
ZARZĄDZENIE NR 54/2024 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust.4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), uchwały Nr LXVI/394/23 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 
21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2024 rok, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody gminy Olszewo Borki na 2024 rok o kwotę 158 673,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki gminy Olszewo Borki na 2024 rok o kwotę 158 673,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 103,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami o kwotę  103,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia.  

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia.  
Budżet po zmianach gminy Olszewo Borki wynosi:  
 
Dochody 92 456 959,90  
w tym:  
bieżące 55 325 083,16  
majątkowe 37 131 876,74  
  
Wydatki 102 372 259,87  
w tym:  
bieżące 54 417 127,54  
majątkowe 47 955 132,33  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

 

   

Wójt Gminy Olszewo-Borki 
 
 

Krzysztof Grala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F3D5167-102C-4C7E-824F-BE7D1733C3E6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 54/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 23 maja 2024 r.

DOCHODY 2024r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 92 298 286,90 158 673,00 92 456 959,90
Bieżące 55 166 410.16 158 673.00 55 325 083.16

Dział 852 Pomoc społeczna 1 621 741,60 158 570,00 1 780 311,60
Roz.85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
3 360,00 5 760,00 9 120,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

5 760,00 5 760,00

Roz.85295 Pozostała działalność 484 672,60 152 810,00 637 482,60

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

152 810,00 152 810,00

Dział 855 Rodzina 6 932 373,70 103,00 6 932 476,70
Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 441,00 103,00 544,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

441,00 103,00 544,00

m

<$» budżet24
DOCHODY 2024 - P0002 (35)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F3D5167-102C-4C7E-824F-BE7D1733C3E6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 54/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 23 maja 2024 r.

WYDATKI 2024 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 102 213 586,87 158 673,00 102 372 259,87
Bieżące 54 258 454.54 158 673.00 54 417 127.54

Dział 750 Adm inistracja publiczna 6 201 784,66 6 201 784,66

Roz.75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 409 772,34 502,80 410 275,14
§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 914,34 502,80 2417,14

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 044 624,21 -1 843,60 5 042 780,61
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 250 000,00 -26 229,40 3 223 770,60

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 90 299,42 24 385,80 114 685,22

Roz.75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego

355 957,36 355 957,36

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 267 000,00 -2 011,20 264 988,80

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 657,36 2 011,20 9 668,56

Roz.75095 Pozostała działalność 250 104,96 1 340,80 251 445,76
§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 104,96 1 340,80 6 445,76

Dział 754 Bezpieczeństw o publiczne i ochrona 
przeciwpożarow a

2 213 443,84 2 213 443,84

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 2 206 387,14 2 206 387,14
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 520,61 -502,80 88 017,81

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 914,34 502,80 2417,14

Dział 801 O św iata i w ychow anie 30 363 474,39 30 363 474,39

Roz.80101 Szkoły podstawowe 16 589 392,65 -37 866,98 16 551 525,67
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 279 875,00 -1 300,00 278 575,00

§ 4220 Zakup środków żywności 4 500,00 4 900,00 9 400,00

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 150,00 400,00 9 550,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 592 111,39 155 184,17 747 295,56

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 509 221,26 -197 051,15 9 312 170,11

Roz.80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 792 188,12 5 950,43 798 138,55
§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 19 443,12 5 950,43 25 393,55

Roz.80104 Przedszkola 8 453 441,84 -5 174,57 8 448 267,27
§ 4270 Zakup usług remontowych 24 000,00 -1 800,00 22 200,00

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 2 100,00 300,00 2 400,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 145 384,89 47 218,98 192 603,87

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

1 200,00 1 500,00 2 700,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 159 532,00 -52 393,55 2 107 138,45

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 918 894,13 670,41 919 564,54
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 185 649,00 -1 508,40 184140,60

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6381,13 2 178,81 8 559,94

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 238 272,73 3 553,39 1 241 826,12
§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 783,73 3 553,39 19 337,12

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

625 625,21 20 567,91 646 193,12

m

<$> bu dżet 24 Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F3D5167-102C-4C7E-824F-BE7D1733C3E6. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

§ 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

152 000,00 12 000,00 164 000,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 637,21 8 567,91 22 205,12

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 347 172,00 -830,00 346 342,00

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 22 874,00 830,00 23 704,00

Roz.80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych

418 825,71 12 299,41 431 125,12

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 581,71 12 299,41 24 881,12

Dział 852 Pomoc społeczna 4 333 504,98 158 570,00 4 492 074,98
Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 902 364,00 1 902 364,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 101 034,00 -7 709,83 93 324,17

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 29 353,00 7 709,83 37 062,83

Roz.85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

127 639,00 5 760,00 133 399,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 200,00 5 760,00 60 960,00

Roz.85295 Pozostała działalność 768 420,98 152 810,00 921 230,98
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 290,52 130 000,00 232 290,52

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 105,00 20 000,00 40 105,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

1 575,00 2 810,00 4 385,00

Dział 855 Rodzina 7 157 424,70 103,00 7 157 527,70
Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 441,00 103,00 544,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 441,00 103,00 544,00

Roz.85504 Wspieranie rodziny 85 350,00 85 350,00
§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 190,00 -1 269,14 3 920,86

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 766,00 3 766,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 914,00 503,14 2417,14

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 843 981,23 3 843 981,23
Roz.90095 Pozostała działalność 203 925,56 203 925,56

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 121 912,00 -502,80 121 409,20

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 613,56 502,80 5 116,36

<$» budżet24
WYDATKI 2024 r. -  P0002 (30)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F3D5167-102C-4C7E-824F-BE7D1733C3E6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 54/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 23 maja 2024 r.

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2024 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 6 973 164,64 103,00 6 973 267,64
Dział 855 Rodzina 4 797 441,00 103,00 4 797 544,00
Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 441,00 103,00 544,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

441,00 103,00 544,00

m

<$» budżet24
DOCHODY ZLECONE 2024 r. - P0002 (33)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F3D5167-102C-4C7E-824F-BE7D1733C3E6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 54/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 23 maja 2024 r.

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2024 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 6 973 164,64 103,00 6 973 267,64
Dział 855 Rodzina 4 797 441,00 103,00 4 797 544,00
Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 441,00 103,00 544,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 441,00 103,00 544,00

m

<$» budżet24
WYDATKI ZLECONE 2024 - P0002 (34)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F3D5167-102C-4C7E-824F-BE7D1733C3E6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 
do Zarządzenia Nr 54/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 23 maja 2024 r.

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2024 roku 
PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO 

SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

W ydatki 2 000 000,00 12 000,00 2 012 000,00
Dotacje dla jednostek z sektora finansów 
publicznych

1 359 000,00 1 359 000,00

D otac je  ce low e 559 000.00 559 000.00
Dział 600 Transport i łączność 559 000,00 559 000,00
Roz.60004 Lokalny transport zbiorowy 504 000,00 504 000,00

§ 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

504 000,00 504 000,00

Miasto Ostrołęka 504 000,00 504 000,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 55 000,00 55 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

55 000,00 55 000,00

Dotacja dla Powiatu Ostrołęckiego na opracowanie 
dokumentacji projektowej na rozbudowę dróg 
powiatowych nr 2542W Białobrzeg Bliższy -  Białobrzeg 
Dalszy- Przystań, n r 2543W  Nowa Wieś -  Przystań - 
Chojniki -  Rataje -  Mostówek, nr 2544W Baranowo - 
Wyszel -  Chojnik

55 000,00 55 000,00

D otac je  p o d m io to w e 800 000.00 800 000.00
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 800 000,00 800 000,00
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 400 000,00 400 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

400 000,00 400 000,00

Gminny Ośrodek Kultury 400 000,00 400 000,00

Roz.92116 Biblioteki 400 000,00 400 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

400 000,00 400 000,00

Gminna Biblioteka Publiczna 400 000,00 400 000,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych

641 000,00 12 000,00 653 000,00

D otac je  ce low e 189 000.00 189 000.00

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 10 000,00
Roz.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 000,00 10 000,00

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

10 000,00 10 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni 10 000,00 10 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

10 000,00 10 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 10 000,00
§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

10 000,00 10 000,00

<$> b u d ż e t24 Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F3D5167-102C-4C7E-824F-BE7D1733C3E6. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dofinansowanie zakupu wyposażenia dla jednostek OSP 10 000,00 10 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 64 000,00 64 000,00
Roz.85153 Zwalczanie narkomanii 7 000,00 7 000,00

§ 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

7 000,00 7 000,00

Przeciwdziałanie patologiom społecznym i profilaktyka 
uzależnień

7 000,00 7 000,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 57 000,00 57 000,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

57 000,00 57 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

57 000,00 57 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 000,00 60 000,00
Roz.92195 Pozostała działalność 60 000,00 60 000,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

60 000,00 60 000,00

Organizacja kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 60 000,00 60 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 45 000,00 45 000,00
Roz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 45 000,00 45 000,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

45 000,00 45 000,00

Upowszechnianie i rozwój sportu 45 000,00 45 000,00

D otac je  p o d m io to w e 45 2  0 00.00 12 000.00 464 000.00

Dział 801 Oświata i wychowanie 452 000,00 12 000,00 464 000,00
Roz.80104 Przedszkola 300 000,00 300 000,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

300 000,00 300 000,00

Niepubliczne Przedszkole „Radosny Zakątek" w 
Olszewie-Borkach

300 000,00 300 000,00

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

152 000,00 12 000,00 164 000,00

§ 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

152 000,00 12 000,00 164 000,00

Publiczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny w Zabielu 
Wielkim

152 000,00 12 000,00 164 000,00

<$» b u d że t2 4
DOTACJE 2024 - P0002 (36)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F3D5167-102C-4C7E-824F-BE7D1733C3E6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 54/2024 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 23 maja 2024 roku 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2024 rok, obejmują: 

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków 

Rozdział 85228 § 2030 – zwiększa się dotację celową o kwotę 5 760,00 zł  zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 58 z dnia 21 maja 2024 r. w zakresie świadczeń specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi;   

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 5 760,00 zł  w rozdziale 
85228 w § 4170. 

Rozdział 85295 § 2030 – zwiększa się dotację celową o kwotę 152 810,00 zł. w związku z decyzją 
Wojewody Mazowieckiego nr 56 z dnia 21 maja 2024 r. na realizowanie zadań własnych gminy w zakresie 
dofinansowania do programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025;  

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Dziennego Domu Seniora  o łączną kwotę  152 810,00 zł  w rozdziale 
85295: 

§ 4010 – wynagrodzenia osobowe –130 000,00 

§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne – 20 000,00 

§ 4120 – składki na FP – 2 810,00 

Rozdział 85503 § 2010 – zwiększenie dotacji na kwotę 103,00 zł z tytułu dotacji  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny, zgodnie z decyzją 
Wojewody Mazowieckiego nr 113/24 z 21.05.2024 r ; 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w rozdziale 85503 w § 
4010 o kwotę  103,00 zł. 

II. Przesunięcia planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez jednostki 
podległe: 

Dział 750 

Rozdział 75022 – skorygowano plan wydatków w zakresie obsługi Rady Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4440 – zwiększono o 502,80 odpis na ZFŚS (UG) 

Rozdział 75023 – skorygowano plan wydatków w Urzędzie Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zmniejszono o 26 229,40 wynagrodzenia osobowe 

§ 4440 – zwiększono o 24 385,80 odpis na ZFŚS (UG) 

Rozdział 75085 – skorygowano plan wydatków w zakresie wspólnej obsługi jst w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zmniejszono o 2 011,20 wynagrodzenia osobowe 

§ 4440 – zwiększono o 2 011,20 odpis na ZFŚS (UG) 

Rozdział 75095 – skorygowano plan wydatków w zakresie pozostałej działalności UG emeryci 
w paragrafach: 

§ 4440 – zwiększono o 1 340,80 odpis na ZFŚS (UG) 

Dział 754 

Rozdział 75412 – skorygowano plan wydatków na straże pożarne w paragrafach jak niżej: 

§ 4210 – zmniejszono o 502,80 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4440 – zwiększono o 502,80 odpis na ZFŚS (UG) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F3D5167-102C-4C7E-824F-BE7D1733C3E6. Podpisany Strona 1



Dział 801 

Rozdział 80101 – skorygowano plan wydatków  w zakresie funkcjonowania szkół podstawowych 
w paragrafach: 

§ 4210 – zmniejszono o 1 300,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4220 – zwiększono o 4 900,00 zakup środków żywności 

§ 4240 – zwiększono o 400,00 zakup środków dydaktycznych 

§ 4440 – zwiększono o 155 184,17 odpis na ZFŚS 

§ 4790 – zmniejszono o 197 051,15 wynagrodzenia nauczycieli 

Rozdział 80103 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie funkcjonowania oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych  na terenie gminy Olszewo-Borki w paragrafie jak niżej: 

§ 4440 – zwiększono o 5 950,43 odpis na ZFŚS 

Rozdział 80104 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie funkcjonowania przedszkoli 
w paragrafach jak niżej: 

§ 4270 – zmniejszono o 1 800,00 zakup usług remontowych 

§ 4410 – zwiększono o 300,00 podróże służbowe 

§ 4440 – zwiększono o 47 218,98 odpis na ZFŚS 

§ 4700 – zwiększono o 1 500,00 szkolenia pracowników 

§ 4790 – zmniejszono o 52 393,55 wynagrodzenia nauczycieli 

Rozdział 80113– skorygowano plan wydatków w zakresie dowożenia uczniów do szkół w paragrafach: 

§ 4010 – zmniejszono o 1 508,40 wynagrodzenia osobowe 

§ 4440 – zwiększono o 1 508,40 odpis na ZFŚS (UG) 

§ 4440 – zwiększono o 670,41 odpis na ZFŚS (Sz. P Olszewo-Borki) 

Rozdział 80148– skorygowano plan wydatków na funkcjonowanie stołówek szkolnych w paragrafach: 

§ 4440 – zwiększono o 3 553,39 odpis na ZFŚS 

Rozdział 80149– skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie realizacji zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych: 

§ 2590 – zwiększono o 12 000,00 dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty; 
”Publiczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny w Zabielu Wielkim” 

§ 4440 – zwiększono o 8 567,91 odpis na ZFŚS 

§ 4790 – zmniejszono o 830,00 wynagrodzenia nauczycieli 

§ 4800 – zwiększono o 830,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

Rozdział 80150– skorygowano plan wydatków na zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych: 

§ 4440 – zwiększono o 12 299,41 odpis na ZFŚS 

Dział 852 

Rozdział 85219 – skorygowano plan wydatków w zakresie pomocy społecznej w paragrafach jak niżej: 

§ 4040 – zmniejszono o 7 709,83 dodatkowe wynagrodzenie roczne asystenta 

§ 4440 – zwiększono o 7 709,83  odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

Dział 855 

Rozdział 85504 – skorygowano plan wydatków w zakresie  wspierania rodziny w gminie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F3D5167-102C-4C7E-824F-BE7D1733C3E6. Podpisany Strona 2



§ 4040 – zmniejszono o 1 269,14 dodatkowe wynagrodzenie roczne asystenta 

§ 4410 – zwiększono o 766,00 podróże służbowe 

§ 4440 – zwiększono o 503,14 zł  odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

Dział 900 

Rozdział 90095 – skorygowano plan wydatków w zakresie pozostałej działalności w paragrafach: 

§ 4010 – zmniejszono o 502,80 wynagrodzenia osobowe 

§ 4440 – zwiększono o 502,80 odpis na ZFŚS (UG) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F3D5167-102C-4C7E-824F-BE7D1733C3E6. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 54/2024 WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI  z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Dochody zlecone
	Zalacznik 4 Wydatki zlecone
	Zalacznik 5 Dotacje
	Uzasadnienie




